40T 96
INDICATEURS A SEUILS CONFIGURABLES AVEC ENTREE UNIVERSELLE
Applications principales
• Thermostat
• Contrôleur d”humidité
• Refroidisseurs de moules
• Réfrigération industrielle
• Conditionnement d’air

analogique de retransmission
Relais
(R en codification de commande)
avec des contacts 5A/250Vac/30Vdc
au cosϕ = 1.
Logique
(D en codification de commande)
24Vdc, Rout = 100Ω (10V/20mA).
Triac
(T en codification de commande)
24à 240Vac ±10%, 50/60Hz, 1A max
Pour charge résistive, I2t = 128A2sec
Courant de fuite 1,5mA max 200Vac
Le modèle 40T peut être fourni avec un
maximum de 4 seuils d’alarmes régla-
bles en valeur absolue, relative ou rela-
tive symétrique. L’hystérésis de com-
mutation est configurable individuelle-
ment pour chaque alarme.
Les fonctions suivantes peuvent être
attribuées aux alarmes: inhibition à la
mise sous tension, mémorisation,
retard à l’activation et durée minimale
d’enclenchement.
Retransmission analogique
0...10V, 0/4...20mA, sur 500Ω résolu-
tion maxi 12 bits, utile pour la retrans-
mission de la mesure.
Liaison série
Isolée 2/4 fils, interface RS422/485
(1200, 2400, 4800, 9600, 19200 bauds)
Prot.: GEFRAN CENCAL ou MODBUS
ALIMENTATION
Standard:
100...240Vac/dc ± 10% max 18VA
Option:
11...27Vac/dc ± 10% max 11VA
50/60Hz, protection par fusible interne
non remplaçable par l’utilisateur
ALIMENTATION TRANSMETTEUR
24V ±10% non stabilisée, 50mA
15V pour transmetteur, 50mA
1,2V pour potentiomètre > 100Ω
CONDITIONS D’ENVIRONNEMENT
Température de travail: 0...50°C
Température de stockage: -20...70°C
Humidité relative: 20...85% sans con-
densation
MASSE 320g
A
B
C
D
E
A
B
C
D
E
4 chiffres
3 chiffres
contact@lamoot-dari.fr -  Tel: 03 20 72 20 32 -   Fax: 03 20 89 19 79
Ces données sont susceptibles d'être modifiées sans préavis
15/04/2010
SCHEMA DE RACCORDEMENT
DIMENSIONS ET DECOUPE D’ENCASTREMENT
Face avant: 96x48mm (1/8DIN), Profondeur  105mm

Ces données sont susceptibles d'être modifiées sans préavis
15/04/2010
CODIFICATION DE COMMANDE
GEFRAN spa via Sebina, 74 - 25050 Provaglio d’Iseo (BS)
Tel. 03098881 - fax 0309839063 - Internet: http://www.gefran.com DTS_40T96_0509_FRA
GEFRAN spa se réserve le droit de modifier les spécifications de ses produits, à tout moment, sans préavis
Attention certaines fonctions ne sont pas cumulables ou dissociables, nous contacter pour connaître les modèles
(*)  Pour entrée  potentiomètre: version R77 (R entrée > 10 MΩ)
(**) Non disponible dans le cas de sorties 1 et 2 en 2R
(***) Relais 4 en alternative de la sortie retransmission et viceversa
**** selectionable (standard = 24Vdc)
24Vdc, 50mA 2 4
1,2Vdc pour potentiomètre   (**) (*) 0 1
ALIMENTATION
TRANSMETTEUR
Absente 0 0
Pour entrée T (en variante de RTD, PTC, NTC)
15Vdc pour transmetteur (**) 1 5
100...240Vac/dc1
ALIMENTATION
11...27Vac/dc0
ENTREE LOGIQUE/SORTIE
DE RETRANSMISSION (**)
Absente0
Entrée logique
Sortie de recopie 0...20mA (0...10V) (***)
1
2
3 + signe
4
3
4
COMMUNICATION DIGITAL (**)
Absente0
RS4852
tous les deux (***)3
NOMBRE DE CHIFFRES
SORTIE 1, SORTIE 2
Relais, Relais R R
Relais, logique
Triac, Absente
R D
T 0
40T 96
SORTIE 3, SORTIE 4 (**)
Absente 0 0
Relais, Absente
Relais, Relais (***)
R 0
RR
Relais, Relais 2 R